
www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

25 de Setembro de 2018 Ano 2018   -   Edição nº 40 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ 1

COMPRAS E 1



Página 1 de 325 de Setembro de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 40 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo do Termo de Homologação referente ao Processo
nº. PROCESSO Nº 0200004675/2018 - Processo Licitatório
nº. 092/2018 - Edital nº. 060/2018 - Pregão Presencial nº.
046/2018.  A Prefeitura Municipal de Auriflama, Estado de
São Paulo, por seu Prefeito Municipal, o Sr. Otávio Henrique
Ortunho Wedekin, resolve:- HOMOLOGAR, o Processo nº.
0200004675/2018 - Processo Licitatório nº. 092/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL sob o Regime de menor preço por
item por estar regular e formalmente em ordem, referente a
Aquisição de veículos para o Departamento de Saúde e
Saneamento em atendimento a Proposta 138027050001/18-
006, a empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA
DE VEÍCULOS AUTOMORES LTDA, devidamente inscrita
no CNPJ (MF)  sob nº 59.104.422/0103-84 e Inscrição
Estadual nº 90132763-71, com sede na Rua Antônio Singer,
nº 67-51, Campo Largo da Roseira, CEP 83090-901, no
município de São José dos Pinhais-PR. Prefeitura Municipal
Auriflama, 25 de setembro de 2018. OTÁVIO HENRIQUE
ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE CONTRATO – MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS

Processo nº. 0200004216/2018 – Processo Licitatório nº.
089/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: PRELUZ ELETRICIDADE E SERVIÇOS
EIRELI-EPP
Contrato nº 076/2018 – vigência até 19/01/2019.
Modalidade: Tomada de Preço nº 12/2018.
Objeto: Contratação de empresa para implantação de rede
de iluminação pública no Município de Auriflama – SP.
Valor: De até R$ 112.795,65
Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de setembro de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE
COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES –
EXTRATO DE TERMO ADITIVO– MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL

Processo nº. 0200002684/2017 – Processo Licitatório nº.

068/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: TELEFONICA BRASIL S.A
Contrato nº 0144/2017 – Primeiro Termo Aditivo
Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2017
Objeto: Prestação de serviços de IP Internet Dedicada, com
transmissão simétrica (download e upload) de 60 Mbps
através de fibra ótica a ser entregue no paço municipal e
fornecimento de todos os equipamentos em comodato.
Valor:  De até R$ 2.750,00 mensais.

Processo nº. 0200002684/2017 – Processo Licitatório nº.
068/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: TELEFONICA DATA S.A
Contrato nº 0145/2017 – Primeiro Termo Aditivo
Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2017
Objeto: Prestação de serviços de Segurança de Rede.
Valor:  De até R$ 3.000,00 mensais.

Processo nº. 0200002684/2017 – Processo Licitatório nº.
068/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: MAYARA B. G. FERNANDES ME
Contrato nº 0146/2017 – Primeiro Termo Aditivo
Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2017
Objeto: Prestação de manutenção de Rede Interna.
Valor:  De até R$ 1.628,05 mensais.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de setembro de 2018.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e
Licitações.

ADMINISTRAÇÃO

= LEI COMPLEMENTAR 060 DE 19 DE SETEMBRO DE
2018 =
"Revoga o art. 26 da Lei Complementar nº 059 de 05 de
setembro de 2018”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São
Paulo,
etc..

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica revogado na sua íntegra o artigo 26 da Lei
Complementar nº 059 de 05 de setembro de 2018.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Página 2 de 325 de Setembro de 2018

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2018   -   Edição nº 40 - ORDINARIA

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 19 de setembro de 2018.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
WEDEKINPrefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES
DIASAssessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA
LIMADiretora do Deptº de Administração

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no
Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


